- -1

平成２４年５月１０日

各 位

株式会社ＴＫＣ会 社 名

代表者名 代表取締役社長 角 一幸

（コード番号９７４６ 東証第１部）

代表取締役 副社長執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（ＴＥＬ ０３－３２３５－５５１１）

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

最新の業績の動向等を踏まえ、平成２３年１１月１１日に公表いたしました平成２４年９月期第２四

半期連結累計期間（平成23年10月1日～平成24年3月31日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異

（１）平成24年9月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値と実績値の差異(平成23年10月１日～平成24年3月31日)

（２）平成24年9月期第2四半期累計期間個別業績予想数値と実績値の差異(平成23年10月１日～平成24年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,000 2,000 2,100 1,200 44.92
今回発表実績（Ｂ） 26,084 2,894 2,970 1,376 51.55
増減額（Ｂ－Ａ） 84 894 870 176
増減率(%) 0.3 44.7 41.4 14.7
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年9月期第2四半期)

27,790 3,344 3,428 1,825 68.35

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,000 1,850 1,900 1,000 37.43
今回発表実績（Ｂ） 24,502 2,844 2,924 1,373 51.43
増減額（Ｂ－Ａ） 502 994 1,024 373
増減率(%) 2.1 53.7 53.9 37.4
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年9月期第2四半期)

26,102 3,376 3,456 1,842 68.97

- -2

２．差異の理由

（１）当第２四半期の業績は、地方公共団体事業部門において、新規団体からＴＡＳＫシステムを受注

したこと、住基法改正に係るシステム改修や個別のカスタマイズ等、当初、第３四半期以降に見込

んでいた事項を前倒しで受注したこと、社内の経費節減努力等により、当初計画と比較して営業利

益・経常利益・四半期純利益が増加しました。

（２）当第２四半期の業績予想と実績に差異が生じましたが、第３四半期以降、当初計画どおり、地方

公共団体事業部門において各種制度改正対応による売上計上を予定していること、今後のクラウド

サービス拡充に備えた設備投資及び開発投資による減価償却費を見込んでいるため、平成23年11月

11日に開示した連結業績予想、売上高53,800百万円（前期比0.3 増 、営業利益5,300百万円（前% ）

期比1.6 増 、経常利益5,500百万円（前期比1.4 増 、当期純利益3,100百万円（前期比3.3 増）% % %） ）

に変更はありません。

（３）なお、四半期純利益の増減率（連結四半期純利益14.7 増、個別四半期純利益37.4 増）が低く% %
なった理由は、平成23年12月に法人税を減税する法律が公布され、法定実効税率が減少したことに

より繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額が増加したことによります。

以上